
Zápis z kolegia děkana ze dne 8.4.2024 

 

Přítomni:  

J. Bárta, L. Berec, Alexander Bruce/ T. Doležal, T. Hájek, T. Hauer, J. Chmelař, P. Jelínek, J. Kalová, M. 

Konečná, I. Kutá Smatanová, H. Langhansová, V. Macková, M. Novák, E. Nováková, K. Pavlínová, M. 

Ptáková, M. Syrová, J. Štefka, M. Štech, J. Štěrba, F. Vácha, J. Vrba, M. Zrzavá.  

Host: 

M. Das 

Děkan přivítal přítomné vedoucí kateder a zahájil jednání kolegia děkana. 

 

Na úvod kolegia děkana proběhla prezentace Data Stewardky Manali Das. Prezentace včetně 

kontaktů na paní Das je přílohou zápisu. 

 

Sdělení děkana: 

- seznámení s programem kolegia. 

-  informace o personálních změnách na děkanátu.  

- informace o plánovaných výběrových řízeních na pozici personalistky a pracovníka projektového 

oddělení. 

- informace o podepsané smlouvě o spolupráci s Budvarem. PřF byla oslovena k nominaci expertů 

ke konzultacím při budování nového přírodě blízkého návštěvnického centra v areálu Budvaru.  

- informace o novele vysokoškolského zákona k zaručeným příjmům doktorandů během řádné doby 

studia a přípravě opatření děkana k zajištění příjmů doktorandů.  

- informace o vydání stavebního povolení k rekonstrukci budovy „O“. 

- informace o chystané revizi administrativního zatížení sekretářek kateder a zahájení diskuse jaké 

agendy by jim mohly v budoucnu ulehčit a přejít na administrativu děkanátu 

- diskuse nad formou odměňování sekretářek tak, aby je jich nedotklo snížení prostředků na pololetní 

odměny na fakultě 

  

- Sdělení proděkana pro rozvoj: 

-informace o personální změně na projektovém oddělení – odchází p. Máchalová. 

- informace o plánovaném výběrovém řízení na dva nové pracovníky projektového oddělení – 

náhrada za paní Máchalovou + grantový servis (GAČR, AZV, INTER-EXCELLENCE apod, agenda se 

přesune na Projektové odd. z Vědy) 



 

Sdělení proděkana pro vědu a výzkum: 

- informace o možnosti podat si žádost o speciální RVO, které se mohou podávat do 12.4.2024. 

- informace, že do 30.4.2024 bude otevřen HAP. 

- informace o počtu žádostí o granty GAČR. Počet žádostí je podobný jako v loňském roce. 

 

Sdělení proděkanky pro vnější vztahy: 

-informace o zřízení webové stránky k přijímacímu řízení.  

- informace o webových stránkách k studijním oborům Biologie a BOZO. 

 

Sdělení proděkanky pro zahraniční vztahy a vnitřní hodnocení: 

- informace o plánované schůzi Rady oborových rad, která se bude konat 12.4.2024 v posluchárně C1. 

 

Sdělení předsedkyně Akademického senátu PřF: 

- informace o schůzi univerzitního Akademického senátu, která se bude konat 30.4.2024. Na jednání 

se bude projednávat rozpočet. 

- informace o schůzi akademické obce, která se bude konat 15.4.2024 od 18h. v posluchárně C2. 

 

Sdělení tajemnice: 

- informace o postupu nákupu letenek se společností Asiana-RS pro celou JU.  

- informace o vysoutěžené nové firmě Fractal pro nákup letenek pro PřF.  

 

 

 

Sdělení proděkana pro studium: 

- informace o počtech přihlášek ke studiu. 

- upozornění na zohlednění studentů se specifickými potřebami při výběru témat závěrečných 

studentských prací. Některá témata studentských prací mohou být pro studenty se specifickými 

potřebami riziková. T. Hauer zašle vedoucím kateder mail s výzvou o zaslání seznamu „rizikových“ 

témat pro závěrečné studentské práce a seznam zdravotních omezení, která se k tématu váží. 

- 12.4.2024 je deadline na podávání kvalifikačních prací bakalářských i magisterských. 

- upozornění na včasný „převod“ studentů z končících studijních programů. 



 

 

Termín příštího KD: 20.5.2024. 

Zapsala: Hana Sýkorová 

Kontroloval a schválil: František Vácha, J. Štěrba  


